
 

МДОУ «Детский сад № 52 «ЧЕБУРАШКА» 

 

ПРИКАЗ 
 

    «20» мая 2024 г.                                                                 № 72      

    

 г. Новоалександровск 
 

О назначении ответственного за пожарную безопасность  

на летне-оздоровительного периода 2024 г. 

 

   В целях обеспечения пожарной безопасности в здании, помещениях и на 

территории, занимаемой учреждением в соответствии с Правилами пожарной 

безопасности в РФ ППБ 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.  Ответственным за пожарную безопасность на летне-оздоровительный 

период  2024 г.   назначить Архипенко А.А. 

2. Разработать план противопожарных мероприятий – ответственный 

Колташкина И.В. 

3. Ответственным за пожарную безопасность систем вентиляции, 

электроустановок и отопления ДОУ назначить завхоза Архипенко А.А. 

4. Всему персоналу учреждения проходить противопожарный инструктаж 2 

раза в год. Организацию инструктажа с пед. персоналом возложить на 

Колташкину И.В. с тех. персоналом и прием зачетов на ответственного за 

пожарную безопасность Архипенко А.А. 

 Не прошедшие пожарный инструктаж, а также показавшие 

неудовлетворительные знания к работе не допускаются. 

5. До 01.08.2024 г. года проверить и привести в готовность все    имеющиеся 

средства пожаротушения. 

          Ответственный: Архипенко А.А. 

6. Вывесить на видных местах «Инструкцию о мерах пожарной безопасности» 

в помещениях и на прилегающей территории ДОУ, план (схему) эвакуации 

людей из здания на случай пожара, указатели выходов, таблички с указанием 

ответственных за пожарную безопасность в каждом кабинете. 

7. Старшему воспитателю Колташкиной И.В. 

    I провести противопожарный инструктаж в срок до 04.06.2024 г. в связи с 

началом летне-оздоровительного периода 2024  г.  

   II провести занятие с персоналом на тему: «План эвакуации и порядок 

действий сотрудников в случае возникновения пожара» в срок  

до 04.06.20224г. 
 



 


